R E R U M .

- quis Judex debeat videre, & cognoscere, an sit deferendum, §. 11. 26  
 Appellationi confidens clericus excommunicatus, si causa pédente celebrat, an efficiatur irregularis, ver. *Appellatio*, §. 14. 26  
 Appellatione Ecclesiaz veniunt capellæ, ver. *Ecclesia*, §. 7. p. 63. Monasteria, & Conventus, §. 4. ibid.  
 Appellatione licet non suspendatur exequitio excommunicationis, tamen suspenditur ejus declaratio, & stante appellatione à declaratoria, non debet visitari: ver. *Excommunicatio*, §. 6. p. 71  
 Appellatio à decretis factis in visitatione, §. 2. ver. *visitatio*, p. 164. & ab aetis factis in visitatione ab Episcopo tanquam Sedis Apostolicæ delegato, ad quem appellandum, ad Metropolitanum, vel ad Papam, ver. *Visitatio*, §. 3. 165  
 Apostata, an sit religiosus transiens ad aliquam religionem laxiorem cum licentia petita, & non obtenta, ver. *apostata*. 22  
 Arbores Ecclesiaz faciens incidere Prelatus, incidit in peñas extravagantes, ver. *alienatio*, §. 3. 15  
 Archidiaconi officium quod sit, ver. *Archidiaconus*, §. 1. Si incidit in aliquem morbum, an sit privandus, §. 2. ibid.  
 Archiepiscopus incidit in peñas sui Suffraganei, & non dicitur Archiepiscopus, antequam accipiat pallium, ver. *Archiepiscopus*, §. 1. & 2. 22  
 Archiepiscopus in omnibus est æqualis Episcopis suffraganeis in agendis in concilio provinciali, præterquam in convocatione concilii, sessione, subscriptione, ver. *Concilium*, §. 1. pag. 45. quot vicibus tenetur monete Episcopos, ut veniant ad concilium provinciale, §. 2. pag. 46. appellatur ab Archiepiscopo Concilium provinciale, §. 3. ibid. eo contradicente possunt Episcopi statuere in Concilio, §. 5. 47  
 Archipresbyteri, & Rectores nullius diœcesis, an compelli possunt ab Episcopo, ut veniant ad Concilium diœcesanum, vel ab Archiepiscopo ad Concilium provinciale, ver. *Concilium*, §. 7. 47  
 Armatam familiam potest habere Episcopus, ver. *Episcopi*, §. 20. 68  
 Arma dans clericus ministris Judicis sæcularis noctu inventus, ne ducant eum ad Episcopum, illi non sunt excommunicati, ver. *Excommunicatio*, §. 13. 13  
 Ars notoria quænam sit, & quomodo sit prohibita, ver. *Ars notoria*. 23  
 Assistenti beneficium potest subito conferri, sed possessio post declaratoria, ver. *Resignatio*, §. 6. 138  
 Assistantis in Capella Papaz, privilegia, ver. *Assistentes, remissive*. 23  
 Aetas quomodo probetur, ver. *etas*, §. 1. ibid. que requiratur ad singulos ordines ecclesiasticos, §. 2. p. 24. & quæ ad beneficia ecclesiastica, §. 3. ibid. & quæ in contrahendo matrimonio, & sponsalia, §. 4. 24  
 B  
 B aculus pastoralis quid significet, quare Papa eo non utatur, & quando Episcopus eo utitur, ver. *Baculus pastoralis*. 27

Z 3 Bapti-

I N D E X

- Baptizans aliquem per procuratorem,  
an contrahat cognationem spiritua-  
lem, ver. *Baptismus*, §. 3. 28
- Baptizans infans doli capax aliquem,  
contrahit cognationem spiritualem,  
ver. *Baptismus*, §. 1. ibid.
- Bannitos receptantes, an & quando incur-  
rant penas & censuras impositas  
in summorum Pontificum, vel pragmati-  
cis Judicium secularium, qui dicantur  
vere banniti, & qui eos eodem evadere faciunt, quando incurront pa-  
nas, ver. *banniti*, §. 1. & 2. pag. 27, 28
- Barones solvere debent servitia suo-  
rum vasallorum, secundum examina-  
tionem temporum modernorum, & non  
secundum antiquam, ver. *Barones*. 28
- Blasphemantium penæ, verb. *Blasphemie*. 34
- Benedici, sive consecrari, an possit Mo-  
nialis, non virgo, ver. *Consecratio*. p. 52
- Benedicere an possit populum coad-  
jutor datus Archiepiscopo, praesente  
eo, verb. *Coadjutor*, §. 4. 44
- Beneficia qui impetrare prohibentur,  
ver. *Beneficium*, §. 5. p. 30. An possit u-  
ni, dividi perpetuo, vel ad tempus, §.  
6. ibid. & cui non erat impositum onus,  
an possit de novo ei imponi, §. 7. 30.
- Fructus eorum durante vacatione qui-  
bus competant, §. 8. 31. quando regu-  
laria, §. 11. & 12. p. 32. quæ conformia,  
§. 13 ib. quæ onerata à fundatione, an  
temporis curriculo possint exonerari  
illo onere, §. 14. ib. beneficia confis-  
toria, & impetrans, quæ servare debet,  
§. 15. ibid. vacantia per hæresim, quis  
confert, §. 16. p. 32; an semel reservata,  
semper sunt sub eodem pondere, §. 17.
33. si non constet, an sit secularis, vel  
regulare, quomodo estimanda, §. 19.  
ibi. an recepta ad confidentiam, vident  
ipso jure §. 18. ibid. si suffraganeus non  
confert intra legitima tempora, an  
metropolitanus possit ei hoc indulge-  
re, ut conferat, & quo nomine, §. 20.  
ibid. recipiens secundum curatum, non  
dimisso primo, an Ordinarius possit  
providere de primo, nullo alio requi-  
sito, §. 22. 50. beneficium curatum ha-  
bens habitu, non actu, populum an  
obliget ad dispositionem, c. licet ca-  
non, de elect. lib. 6. ibid.
- Beneficia vacanta, Sede Papali vacan-  
te, confert Episcopus, ver. *Beneficium*,  
§. 1. p. 29. ver. *reservatio*, melius §. ultim.  
ubi melius discernitur ista materia sa-  
tis practicabilis, & abstrusa. ibid.
- Beneficiorum fructus non subsunt ga-  
bellis, & muneribus laicorum, ver.  
*bona*, §. 2. 34
- Beneficia an possint unire capitulum  
sede vacante, ver. *capitulum*, §. 4. 41
- Beneficia reservata quæ dicantur, &  
consequenter incompatibilis, ver.  
*conformatio*. 49
- Beneficium curatum, vel canoniticum,  
an possit Episcopus dispensare, ut re-  
tinere possit homicida voluntarius, &  
ad beneficia simplicia capescenda, vel  
ad minores ordines suscipiendos, ver.  
*dispensatio*, §. 3. 57
- Beneficio an sit privatus ipso jure ho-  
micinga, & sit inhabilis ad futura, ver.  
*homicida*, §. 1. 78
- Beneficia devoluta ad Ordinarium ob-  
non provisionem factam à Papa, vel  
vacanta sede Papali vacante, quo-  
modo

R E R U M.

- modo possit Episcopus conferre, ver.  
reservatio. p. 141
- Bigamia quot modis sumitur, ver. biga-  
mia, p. 34. quis possit cum bigamo  
dispensare, tam in minoribus, quam  
in majoribus. §. 2. & 3. ibid.
- Bona vel jurisdictionem competen-  
tem prælato usurpans, etiam si est  
temporalis, incidit in excomm. Bullæ  
Cœnæ Domini, ver. bona. 34
- Brachium sacerdotale quando implorare  
potest Episcopus, ver. brachium sacer-  
dotale, §. 1. p. 37. & quando Judex sacer-  
dotialis teneatur præstare illud, §. 3. ibid.
- Bullæ quando censentur suspectæ, Se-  
cretarius Episcopi an possit aliquid  
exigere pro Bullis, ver. Bullæ, §. 5.  
p. 36
- Bulla Cœnæ Domini an possit prohi-  
bere, ne publicetur, an probet collationes,  
si non sunt firmatae manu E-  
piscopi, vel sigillatae, sed solum scrip-  
ta à Notario, ibid. §. 1. 2. §. 6. & 7. p. 36
- Bulla Pii II. solum suspendit promoto-  
ros sine licentia sui Ordinarii, ante æ-  
statem, & extra tempora, tamen de  
jure communis sic suspenduntur, ver.  
Dimissoria, §. 6. p. 60
- Bullæ Cœnæ Domini publicationem  
impedientes sunt excommunicati,  
ver. literæ apostolicae. p. 95
- Bulla Sixti V. de Ordinibus ecclesiasti-  
cis revocatur per Greg. XIV. ver. ir-  
regularitas, §. 2. & multis aliis in locis.  
p. 80
- C Ameram ad Reverendam Apo-  
stolicam spectant fructus omnes  
omnium beneficiorum, durante eorum si
- vacatione, non residentium in suis  
beneficiis, clericorum exercentium  
illicitam negotiationem, ver. camera  
Apostolica, p. 37. & in ver. spolia, §. 17.
- Campana potest solari ad arma, stante  
necessitate, ver. Campana. 37
- Canonici possunt disponere de bonis  
Capituli absque consensu hebdoma-  
diorum, seu portionariorum, ver.  
canonia, §. 1. p. 38. & seq.
- Canonizatio Sanctorum spectat solum  
ad Papam, ver. Canonizatio, §. 1. p. 39.
- an Sanctis nondum canonizatis liceat  
effundere preces, §. 2. ibid. eorum mi-  
racula non promulganda, nisi &c. §.  
3. 40. & in ver. miraculum.
- Canonicus regularis potest habere be-  
neficium curatum sacerdotale, ver. regu-  
lares, §. 4. 134.
- Capellania quæ merces assignanda,  
ver. capellanus. 40
- Capellania potest fundari absque au-  
toritate Episcopi, & potest in ea po-  
ni capellanus absque Episcopi au-  
toritate, sed non sine ejus approbatione,  
ver. capellania, §. 1. & 2. p. 40. non  
venit sub spolio, §. 2. ibid.
- Capituli consensu an requiratur, quan-  
do Episcop. vult ordinare, qui cano-  
nici debent esse presbyteri, & qui  
diaconi, ver. capitulu, §. 1. p. 41. co-  
gregari ubi debeat capitulu, §. 2. an possit  
dispensare cum illegitimo ad mino-  
res ordines, & ad beneficium sim-  
plex sede vacante, §. 3. ibid. an unire  
beneficia, §. 4. ibid. an eligere Vi-  
carium cum pacto, ut emolumen-  
ta, & sportulae participantur ab utro-  
que, §. 5. ibid. si sit aliquod legatum  
pro

## INDEX

- pro missis celebrandis in perpetuum,  
an possit pecunia illa dividii inter canonicos praesente:, & si fuerit contractum, aliquod debitum a praedecessoribus, an teneantur successores canonici illud solvere, §. 6. ibid. an possint recipere resignationes causa permutationis, §. 7. ibid. an constitueret novam dignitatem de consensu Episcopi, §. 8. 42
- C**apitulum an sit de corpore Episcopi, & Vicarius generalis ipsius, ver. canonias, §. 2. p. 38. Canonicus Ecclesiae Cathedralis, an dicatur in dignitate positu §. 3. ibid. qui sunt principaliores canonici in toto mundo. §. 4. ibid. an possit ut servire per substitutum, §. 5. ibid. an canonicatus possit retineri si nul cum paro. ibi, §. 6. p. 38. possessio canonicatus quomodo capienda, §. 7. 39. canoniciatum fructus durante vacatione non faciunt spolia, sed sunt dividendi inter canonicos praesentes servientes, §. 8. ibid.
- C**apitulum præcedit Abbates, Praepositos, & alias dignitates in concilio provinciali, ver. concilium, §. 1. & 4. pag. 41.
- C**apitulum statutum de præb. lib. 6. an sit corruptum, vel reformatum per extravag. ex debito, de elect. & per extravag. piz sollicitudinis, de præb. 41. & seq.
- C**apitulum est executor ultimaru voluntatum sede vacante, ver. capitulum, §. 9. 42
- C**apuccini non possunt recipere Fratres Franciscanos de observantia, ver. Monachi, §. 10. 100
- Castè vivere an dicatur, qui nubit, ver. mulier. 108
- Castigatus in casu mixto, an iterum possit castigari, ver. casus mixtus. 53
- Carceratis an liceat fugere e carceribus, ver. carcer remissive. 42
- Cedulae non possunt affigi cum picturis dæmonum, ver. cedulones. p. 42.
- Celebrans de necessitate, vel ad evitandum scandalū, non efficitur irregularis, licet sit irretitus censura aliqua ecclesiastica, ver. irregularitas, §. 6. & 9. p. 81.
- Census ad rationem sexdecim, quindecim, aut viginti pro quolibet centenario, an liceat, ver. contractus p. 52. an possit extingui in totum, vel in partem, an possit constitui super bonis in genere, nullo loco particulari, & speciali assignato. ibi §. 1. 2. 3. ibid.
- Civitas, seu universitas, an possit appellare ab editis factis ab Episcopo ver. appellatio §. 13. 26
- Civitas an possit excommunicari, ver. excommunicatio, §. 7. 71
- Clausula (omni meliori modo) quid operatur, ver. clausula. 40
- Clericus an possit agere causas civiles, vel etiam criminales coram judice laico, ver. clericus, §. 1. p. 43
- Clericus an possit esse advocatus in criminalibus, ver. advocatus. 13
- Clericus excommunicatus appellans, & appellacioni confidens irretitus celebrat, an efficiatur irregularis, si ad merita causæ venit sententia, tū male appell. ver. appellatio, §. 14. p. 26
- Clericorum bona beneficialia & matrimonialia, sunt immunia ab onere guerræ.

R E R U M.

- bellarum & aliorum onerum laicorum, *ver. bona*, §. 2. p. 34  
 Clericatus quomodo probetur *ver. clericus*, §. 2. p. 43. an possit habere domini mulieres aliquas pro suis servitiis, §. 3. p. 43. quæ differentia sit inter clericos in minoribus, & majoribus ordinibus constitutos, si utriusque exercuerunt *seva*, sive prohibita, §. 4. ibid. Clericus laudatus an coram Judice laico possit conveniri §. 5. ibid. & in *ver. reconventio*, an mutilans, vel interficiens aliquem perdat privilegium clericale. §. 6. p. 43  
 Clericus per saltum promotus etiam si exercuerit ordinem, modò si occulteret, potest per Episcopum dispensari, *ver. irregularitas*, §. 3. 81  
 Clerici sepielentes interdictum in loco sacro de facto solemniter, an sint irregulares, *ver. interdictum*, 83  
 Clericus an possit exercere artem Medicinæ, *ver. Medici*. 98  
 Clerici facientes negotiationes illicitas faciunt spolia, *ver. spolia*, §. 10. & 19.  
 Clerici an possint fustigari, *ver. fustigatio*, §. 2. 76  
 Clerici non subsunt gabellis quando vendunt quæ faciunt in rebus beneficialibus & patrimonialibus. *ver. gabella*, 77  
 Coadjutor quibus dandus, Episcopo, Archidiacono, parocho, Archiepiscopo propter infirmitatem incurabilem, amentiam, ignorantiam, *ver. coadjutor*, p. 44. & ubi sedere debeat, an benedicere populum præsente Archiepiscopo, §. 4. ibid.  
 Commendatarij, seu Abbates habentia. *Episc. Pars II.*
- tes jurisdictionem Episcopalem, possunt relaxare denunciations matrimoniales, *ver. denuntiationes*. 56  
 Commendatarij an sint religiosi, *ver. commendatarij*, §. 1. pag. 49. quomodo ducant uxores, §. 2. ibid. an possint testatori de suis bonis si habent liberos ex matrimonio contraicto, §. 3. 50. illi qui dicuntur Abbatæ, & sunt commendatarij, quo ordine procedere, & sedere habeant in concilio, & an possint præsentare, eligere, & conferre, ubi habet hoc jus, §. 5. p. 56  
 Concilium provinciale potest constituire contradicente Archiepiscopo, & ab eo potest appellari ad concilium ipsum, *ver. concilium*, §. 3 & 5. p. 46  
 constitutiones in eo factæ, an ligent regulares, §. 6. 47  
 Concursus ad parochialem potest admittere criminatum de aliquo, *ver. concursus*, 48  
 Concubinarii possunt puniri ab Episcopo etiam extra decretum Sac. Cone. Trid. *ver. concubinarij*, 52  
 Concursum volens concurrere ad beneficium, licet sit doctor, teneturnihilominus ad examen, *ver. doctor*. p. 91  
 Confessarius inveniens pœnitentem interdictum, quid agere debeat, *verb. interdictum*, §. 1. 83  
 Confessus appellat, & si appellat, nihilominus sententia lata exequitur, *ver. appellatio*, §. 8. 25  
 Cognitionem spiritualem an contrahat infans doli capax, baptizans aliquem, *ver. baptismus*, §. 1. p. 28. & an pater tenens filium suum in baptismo, contrahat